農業用廃棄ビニール処理について（ご案内）

【注意】農薬の空き容器の処理は９月に実施です。
今回は受付いたしません！！

野焼きや不法投棄をなくし、廃棄ビニールを適正に処理していくため、
年３回（６・９・１１月）収集を行っています。不用の農業用廃棄ビニー
ルがありましたら、各地区で決められた時間に搬入していただきますよう、
ご協力をお願いいたします。
なお、農薬の空き容器ついては、６月の作業繁忙期は、分別仕分けが伴

い作業に大きな支障が生じること、処理費用がかさむことから、９月に一
括実施いたします。ご理解いただきますようお願い申し上げます。

日 程：令和６年６月１２日(水)及び１３日(木)

場 所：川場村中野 エコプラント横坂 様

立岩・天神 １２日（水）午後1時３０分～4時３０分

※混雑解消のため、地区ごとに時間が異なりますのでご協力ください。

当日の処理の流れ
①【地区・所属団体・氏名】を受付時に確認
②計量器に乗り、総重量（ビニール）を計測
③運搬車から、指定場所にビニールを降ろす
④空となった運搬車の重量を計測
⑤窓口で処理料金を支払う

※コンテナの場合は上限を超えないようにしてください。
※事前にコンテナ下部にガムテープ等で氏名を記載してください。
※１台の車両で重量方式とコンテナ方式は両立できませんので、車を分け
て搬入してください。

○収集金額（重量方式かコンテナ方式を選択可）
近年、全国的に廃プラスチック類処分場への搬入量が増加しており、処分場へ
の搬入箇所が限定的となっております。さらに法的規制や、処分費用高騰の影響
があり、今回処理費を値上げすることとなりました。

【農団連会員】 重量１㎏当たり５０円
蒟蒻コンテナ１つ当たり ２９,０００円

【一般】 重量１㎏当たり６０円
蒟蒻コンテナ１つ当たり ３２,０００円

この活動は、川場村農業団体連絡協議会の事業費を活用して行っている事業で
すので、農団連の会員の方が対象ですが、廃棄ビニールの適正処理のために、農
団連以外の方は、上記【一般】の金額で対応させていただいております。皆様の
ご理解とご協力をお願いいたします。なお、村外の方はお断りしております。

主催：川場村農業団体連絡協議会